
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О налоге на имущество физических лиц 

 

 

Принято Собранием депутатов                                           20.11.2014 года 

 

В соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Ввести на территории муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» налог на имущество физических лиц. 

 

2.  Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости  

суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, 

умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в 

праве общей собственности на каждый из таких объектов): 

 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика в праве общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка налога 

До 300 000 рублей включительно 0,1 % 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

включительно 

0,3% 

Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей 

включительно 

0,35% 

Свыше 700 000 рублей до 800 000 рублей 

включительно 

0,4% 

Свыше 800 000 рублей до 900 000 рублей 

включительно 

0,45% 

Свыше 900 000 рублей до 1 000 000 рублей 0,5% 

consultantplus://offline/ref=4431375D27B6965E702904B9E071EB0B2390FB808BC33A715C83B151B9903DE11C6D4C92E6CD95TARFM


включительно 

Свыше 1 000 000 рублей до 1 100 000 рублей 

включительно 

0,55% 

Свыше 1 100 000 рублей до 1 200 000 рублей 

включительно 

0,6% 

Свыше 1 200 000 рублей до 1 300 000 рублей 

включительно 

0,65% 

Свыше 1 300 000 рублей до 1 400 000 рублей 

включительно 

0,7% 

Свыше 1 400 000 рублей до 1 500 000 рублей 

включительно 

0,75% 

Свыше 1 500 000 рублей до 1 600 000 рублей 

включительно 

0,8% 

Свыше 1 600 000 рублей до 1 700 000 рублей 

включительно 

0,85% 

Свыше 1 700 000рублей до 1 800 000 рублей 

включительно 

0,9% 

Свыше 1 800 000 рублей до 1 900 000 рублей 

включительно 

0,95% 

Свыше 1 900 000 рублей до 2 000 000 рублей 

включительно 

1,0% 

Свыше   2 000 000 рублей 2,0% 

 

2. Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения: 

 от  24.11.2005г. №21 «Об установлении налога на имущество физических 

лиц»;   

от 05.10.2007 г. №38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от  24.11.2005г. №21 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц»; 

от 21.10.2010 г. №41 «О внесении изменений в отдельные нормативные акты 

Аксайского городского поселения»; 

от 19.09.2013 г. №70 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от  24.11.2005г. №21»; 

от 26.11.2013 г. №86 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от  24.11.2005г. №21»; 

от 31.07.2014 г. №136 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от  24.11.2005г. №21». 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Аксайские ведомости». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу не позднее одного месяца со дня его 

официального опубликования и не ранее с 1 января 2015 года. 



 

 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Щербакова 

А.Ю. 

  
 

                        Глава                                                                                        

Аксайского городского поселения                                                       А.В. Головин 

                                                                                                                     

 

Председатель Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения                                                             А.С. Ивус                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Аксай 

20.11.2014 г. 

№ 155 
 


